CONVOCAÇÃO

		Dois Córregos, 22 de junho de 2017.

Senhor Vereador (a),

[bookmark: _GoBack]		De ordem do senhor Presidente, tenho a honra de convocá-lo para a Sessão Ordinária que se realizará no próximo dia   26, às 19 horas.

Aparecido Nelson Fuzer
Chefe de Gabinete da Presidência

Expediente - 10ª Sessão Ordinária de 2017, da Primeira Sessão Legislativa da 17 ª Legislatura de 2017
DE 26/06/2017 ÀS 19 HORAS.

Projeto de Lei 38/2017 -
Assunto: CONVERTE EM LEI O PLANO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA DE DOIS CÓRREGOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei 39/2017 -
Assunto: CONVERTE EM LEI O PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICIPIO DE DOIS CÓRREGOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei 45/2017 -
Assunto: AUTORIZA A DOAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA IMPLANTADA NO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA DR. GODOFREDO SCHELINI À CPFL OU À SUA SUBSTITUTA LEGAL.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei 46/2017 -
Assunto: INCLUI IMÓVEL RURAL NA ÁREA DE EXPANSÃO URBANA DO MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS.
Autoria:

Projeto de Lei 47/2017 -
Assunto: AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei 48/2017 -
Assunto: AUTORIZA A ABERTIURA DE CRÉDITO ADICIONAL.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei 49/2017 -
Assunto: AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei 50/2017 -
Assunto: AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei 51/2017 -
Assunto: AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei Complementar 5/2017 -
Assunto: ALTERA AS REDAÇÕES DO ARTIGO 107 E DO § 4°DO ARTIGO 119 DA LEI COMPLEMENTAR N° 22, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei Complementar 6/2017 -
Assunto: ALTERA ARTIGOS E ANEXOS DAS LEIS COMPLEMENTARES N° 22, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2017, E N° 23, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2017, CRIA E EXTINGUE CARGOS EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei Complementar 7/2017 -
Assunto: CONCEDE GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE ENCARGOS E REVOGA O INCISO IV DO ARTIGO 121 DA LEI COMPLEMENTAR N° 22, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei 6/2017 -
Assunto: ALTERA O ARTIGO 1° DA LEI N° 4.250, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016 ( CONFERE DENOMINAÇÃO A VIA PÚBLICA ).
Autoria: MARA SILVIA VALDO

Indicação 106/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE TROCAR AS LÂMPADAS DO BAIRRO EUGÊNIO FRANCISCONI POR LÂMPADAS COM MAIOR LUMINOSIDADE.
Autoria: MARA SILVIA VALDO

Indicação 107/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE SER EFETUADA PINTURA DE SINALIZAÇÃO DE SOLO NO BAIRRO ARCO IRIS.
Autoria: MARA SILVIA VALDO

Indicação 108/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE EFETUAR REPAROS NA PONTE EXISTENTE NA AVENIDA PIRACICABA
Autoria: MARTHA MARIA WIECH MARTINS

Indicação 109/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE SER FEITO URBANIZAÇÃO E COLOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA PRAÇA DE FRONTE A FABRICA DE LAJES PAVAN NA AVENIDA PIRACICABA.
Autoria: MARTHA MARIA WIECH MARTINS

Indicação 110/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE SER FEITO URBANIZAÇÃO COM A COLOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA ÁREA REMANESCENTE DA AVENIDA PADRE MIGUEL LANERO ESQUINA COM A AVENIDA ROMERO NINNO.
Autoria: MARTHA MARIA WIECH MARTINS

Indicação 111/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE COLOCAR SEIS BRAÇOS DE LUZ PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA CONEGO HILÁRIO FERRAZ COELHO.
Autoria: MARTHA MARIA WIECH MARTINS

Indicação 112/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE REFORMAR VALETA EXISTENTE NA RUA DO CAFÉ CRUZAMENTO COM AS RUAS ANTONIO GAMBA E PEDRO CALISSI NO BAIRRO MIRA LOPES
Autoria: MARTHA MARIA WIECH MARTINS

Indicação 113/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE CONSTRUIR UM REDUTOR DE VELOCIDADE (LOMBADA) NA AVENIDA PIRACICABA PRÓXIMO AO FERRO VELHO DO MARCIO.
Autoria: MARTHA MARIA WIECH MARTINS

Indicação 114/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE SER TROCADAS TODAS AS LÂMPADAS DO BAIRRO EUGÊNIO FRANCISCONI E GERMANO SANGALETTI POR LÂMPADAS COM MAIOR LUMINOSIDADE
Autoria: JOSÉ EDUARDO TREVISAN

Indicação 115/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE SER TROCADO TODAS AS LÃMPADAS DO BAIRRO FIGUEIRA BRANCA E CECAP POR LÂMPADAS COM MAIOR LUMINOSIDADE.
Autoria: JOSÉ EDUARDO TREVISAN

Indicação 116/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE CONSTRUIR UMA ROTATÓRIA NA AVENIDA PIRACICABA ENTRE OS BAIRROS JOÃO VIOTTO E RESIDENCIAL COIMBRA.
Autoria: JOSÉ EDUARDO TREVISAN

Indicação 117/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE CONSTRUIR UMA ROTATÓRIA ENTRE A AVENIDA HELCY BUENO FAULIN E AVENIDA DR. JOAQUIM ROBERTO CARVALHO PINTO DE FRONTE A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
Autoria: JOSÉ EDUARDO TREVISAN

Indicação 118/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DO SR. PREFEITO TRAZER ALGUMA FACULDADE PARA O MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
Autoria: MARTHA MARIA WIECH MARTINS, MAURICIO GODOY PRADO, MARA SILVIA VALDO, ALCEU ANTONIO MAZZIERO

Indicação 119/2017 -
Assunto: VERIFICAÇÃO DA POSSIBILIDADE DE FAZER A REVITALIZAÇÃO DO CAMPO DE AREIA, COLOCAÇÃO DE TRAVES E LIMPEZA EM GERAL NO CAMPO DE AREIA DA RUA OLARIA NO BAIRO EUGÊNNIO FRANCISCONI.
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

Indicação 120/2017 -
Assunto: VERIFICAR A POSSIBILIDADE DE REALIZAR REPAROS VISANDO CORRIGIR O DESNÍVEL (VALETA) ENTRE A RUA 15 DE NOVEMBRO E AVENIDA MARIANO LOPES.
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

Indicação 121/2017 -
Assunto: VERIFICA A POSSIBILIDADE DE SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO NA AVENIDA LUCÉLIA.
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

Indicação 122/2017 -
Assunto: VERIFICAR A POSSIBILIDADE DE CONSTRUIR UMA ROTATÓRIA NO INICIO DA AVENIDA LUIZ FAULIN FILHO DE FRONTE COM O POSTO PEIXINHO.
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

Indicação 123/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE SER FEITA A CAPACITAÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DA SAÚDE, PARA DURANTE SUAS ATIVIDADES, SE NOTAREM MAL TRATOS AOS ANIMAIS, QUE SEJA FEITO UM COMUNICADO ATRAVÉS DE MEMORANDO PARA A CHEFIA DO DEPARTAMENTO AMBIENTAL E PROTEÇÃO ANIMAL.
Autoria: NELSON ALEX PARENTE

Requerimento 48/2017 -
Assunto: INFORMAÇÕES SOBRE REGULAMMENTAÇÃO DE USO DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES DO PODER EXECUTIVO
Autoria: CELSO ROBERTO PEGORIN

ORDEM DO DIA

EXPLICAÇÃO PESSOAL